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نوســازی شهر  مدیرعامل ســازمان 
تهران گفت: پروژه »باغ راه حضرت فاطمه 
زهرا)س(« را می تــوان بزرگ ترین پروژه 
بازآفرینی کشــور دانست که ان شاءالله تا 
پایان ســال به بهره برداری کامل خواهد 

رسید.
بــه گزارش کیهــان، تهران هــر روز که 
می گذرد، به روزتر می شود، حتی از پس دودها 
و ابرها شاهد شهر آفتابی بی آفت هستیم که 
نه تنها دلگیر نیست، بلکه دلبری هم می کند. 
کلانشهر تهران شکوه و شوکتی خاص دارد و ما 
شاهد احیا و تولد دوباره آن هستیم. تطابق بناها 
و محله های موجود شهر با تحولات اقتصادی، 
اجتماعی و محیطی، به جای تخریب آن ها از 
سال ها پیش، با کم هزینه تر شدن نوسازی از 
ســاخت مجدد، در برنامه های شهرداری قرار 
گرفــت و روز به روز افزایش یافت. هدف اصلی 
از نوسازی شــهری، حفظ بناهای تاریخی و 
هویت فرهنگی هر محل است. در حال حاضر 
بخش عمده ای از اغتشاشات بصری در فضاهای 
شهری در قســمت هایی اتفاق می افتد که به 
عنوان بافت فرســوده از آن نام برده می شود. 
این فضاها یکی از معضلات اساسی شهرهای 
کشور و دغدغه اساسی مدیریت شهری است. 
متولی اجرای برنامه های نوســازی و توسعه 

شهری شهرداری ها هستند و از آن جایی که 
در حال حاضر گسترش بافت های فرسوده رو 
به رشد است، طبق قانون، شهرداری تهران نیز 
به زعم خویش، اقدامات مؤثری را در نوسازی 

این فضاها به ثمر رسانده است.
در گفت وگــوی پیــش رو، بــا مهندس 
سیدمهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی 
شــهر تهران درباره جزئیــات تکمیل و زمان 
بهره برداری یکی از پروژه های شــاخص شهر 
تهــران یعنــی کلان پروژه »بــاغ راه حضرت 

زهرا)س(« را بررسی کردیم.
پروژه باغ راه حضرت زهرا)س( 

بزرگ ترین پروژه بازآفرینی کشور است
ســیدمهدی هدایت در این باره به کیهان 
اظهار داشت: یکی از موضوعات مهمی که در 
این دوره مدیریت شهری مطرح شد، کاهش 
فاصله شمال و جنوب تهران در ابعاد مختلف 
و افزایش خدمات در مناطق جنوبی شهر بود. 
در این راســتا، پروژه »باغ راه حضرت فاطمه 
زهرا)س(« به عنوان یکی از کلان ساختارهای 
این دوره تعریف شد. این پروژه در آینده باغات 
کَــن را به شــن چاله های منطقه ۱۸ متصل 
خواهد کرد که به عنوان یک پروژه فرامنطقه ای 
گردشــگری عمل می کند. با آغاز فاز دوم این 
پــروژه به طول ۷۰۰ متر، که عملیات اجرائی 

آن از ســال آینده آغاز خواهد شــد، بوستان 
ولایت نیز به این مجموعه گردشگری متصل 

خواهد شد.
مدیرعامل ســازمان نوسازی شهر تهران 
ادامه داد: در این کلان ســاختار گردشگری، 
مسیر پیوسته دوچرخه به طول ۹.۵ کیلومتر 
و مسیر پیوسته پیاده رو به مساحت حدود ۳۰ 
هزار مترمربع تعریف شــده است. همچنین، 
فضای سرپوشــیده خدماتی در ابعاد وسیع و 
چندین هزار مترمربع فضای روباز ورزشــی، 
خدماتی و شــهری طراحی شــده است. این 
پروژه را می توان بزرگ ترین پروژه بازآفرینی 
کشور دانست که ان شــاءالله تا پایان سال به 
بهره برداری کامل خواهد رسید. بخش هایی از 
این پروژه که تاکنون اجرا شده است، در اختیار 
مردم قرار گرفته و فضائی شهری و باکیفیت 

برای شهروندان ایجاد کرده است.
تکمیل پروژه های شاخص
 در مناطق مختلف تهران

وی درباره سایر پروژه های شاخص حوزه 
نوســازی و بازآفرینــی در پایتخــت گفت: 
در بخش هــای مرتبــط با مناطــق مختلف، 
بــا توجــه بــه محدودیت های موجــود و با 
تبعیت از نیازهای اجتماعی و خدماتی مردم 
محلات، اقداماتی صورت گرفته اســت؛ مثلًا 

در محــدوده منطقه۱۷، به ویــژه در نزدیکی 
امامزاده حسن )ع(، یک فضای رویدادی بزرگ 
با خدمات مرتبط ایجاد شده است. همچنین 
در منطقــه ۱۸، کمبود ســرانه های خدماتی 
پیش بینی و تامین شــده اســت. در مناطق 
صنعتی نیز فضاهای دانش بنیان و محیط هایی 

برای فعالیت های مشترک طراحی شده اند.
هدایت اضافه کرد: یکی از شــاخص های 
برجســته این پروژه، تأمیــن بیش از ۳۵۰۰ 
واحد پارکینگ سرپوشــیده در زیــر باغ راه 
حضرت فاطمه زهرا)س( است. این مکان در 
آینده ای نه چنــدان دور به یکی از محل های 
برگزاری رویدادهای بزرگ شهر تهران تبدیل 
خواهد شد. علاوه بر این، فضائی پویا با خدمات 
موردنیاز برای مناطق ۱۷، ۱۸ و برخی مناطق 
مجاور ایجاد خواهد شد و این پروژه که اکنون 
با پیشرفت بیش از ۹۰ درصد در حال تکمیل 
است، چشم اندازی روشن برای توسعه فضای 

شهری در این مناطق دارد.

مدیرعامل سازمان نوسازی تهران:

کلان پروژه باغ راه حضرت زهرا)س( تا پایان سال افتتاح می شود
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